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Коронавируст халдвар (Ковид-19)-ын 
эсрэг вакцинаар дархлаажуулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 29 дүгээр зүйлийн 29.1.5в, Эрүүл мэндийн сайдын 2021 оны 
“Коронавируст халдвар (КОВИД-19)-ын эсрэг вакцинаар дархлаажуулах тухай” 
А/335 дугаар тушаалыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Монгол Улсын Засгийн газрийн хөрөнгөөр худалдан авсан 
Синофарм/ВВ1ВР үйлдвэрийн коронавируст халдвар (КОВИД-19)-ын эсрэг 
Вероцелл буюу “СогУ” вакцины хоёр дахь тунгаар вакцинжуулахад шаардлагатай 
вакцин, дагалдах хэрэгслийн хуваарийг нэгдүгээр, хувийн хамгаалах хувцас 
хэрэгслийн хуваарийг хоёрдугаар, хүйтэн хэлхээний тоног төхөөрөмжийн 
хуваарийг гуравдугаар хавсралтаар тус тус баталсугай.

2. Зорилтот бүлгийн хүн амыг тархвар судлалын заалтаар коронавируст 
халдвар (КОВИД-19)-ын эсрэг Вероцелл буюу “СогУ” вакцины эхний тунд 
хамрагдсан иргэдийг хоёр дахь тунгаар вакцинжуулах арга хэмжээг зааврын 
дагуу 2021 оны 05 дугаар сарын 25-наас эхлэн вакцинжуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Бүсийн оношилгоо эмчилгээний төв, Хархорин сумын нэгдсэн 
эмнэлэг, сум, өрхийн эрүүл мэндийн төвийн дарга нарт даалгасугай.

3. Вакцинжуулалтыг удирдан зохион байгуулж, мэргэжил арга зүйгээр 
ханган, хяналт тавьж ажиллахыгЭрүүл мэндийн газрын Нийгмийн эрүүл мэндийн 
хэлтсийн дарга (М.Золзаяа)-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж, вакцинжуулсан хүн амыг бүртгэх, 
дархлаажуулалтын цахим бүртгэлийн программын хэвийн үйл ажиллагааг ханган, 
вакцин, дархлаажуулалтын ач холбогдлын талаар хэвлэл мэдээллийн хэрэгслээр 
сурталчлах ажлыг зохион байгуулахыг Эрүүл мэндийн газрын Хяналт шинжилгээ, 
үнэлгээ, мэдээллийн хэлтэс (Я.Жаргал)-д даалгасугай.
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КОРОНАВИРУСТ ХАЛДВАР (КОВИД-19)-ЫН ЭСРЭГ БҮГД 
НАЙРАМДАХ ХЯТАД АРД УЛСЫН СИНОФАРМ ҮЙЛДВЭРИЙН 
ВЕРОЦЕЛЛ БУЮУ “СОРУ” ВАКЦИНААР ВАКЦИНЖУУЛАХАД 

ШААРДЛАГАТАЙ ВАКЦИН, ДАГАЛДАХ ХЭРЭГСЛИЙН ХУВААРЬ

№ Сум, өрхийн нэр
Х ам рагдвал 
зохих хүний 

тоо

Ш аардагдах вакцин, дагалдах хэрэгсэл

Вакцин 
/хүн тун /

3 мл-ийн 
тариур

А ю улгүй
хайрцаг

1 БаруунБаян-Улаан 1721 1721 1721 11
2 Бат-Ө лзий 4328 4328 4328 29
3 Баянгол 2408 2408 2408 16
4 Баян-Ө ндөр 2474 2474 2474 16
5 Богд 3478 3478 3478 23
6 Бүрд 1824 1824 1824 12
7 Гучин-Ус 1409 1409 1409 9
8 Зүйл 1596 1596 1596 11
9 ЗБУ 2524 2524 2524 17
10 Нарийнтээл 2365 2365 2365 16
11 Ө лзийт 1464 1464 1464 10
12 С ант 2077 2077 2077 14
13 Тарагт 2189 2189 2189 15
14 Төгрөг 1704 1704 1704 11
15 Уянга 5568 5568 5568 37
16 Хайрхандулаан 2252 2252 2252 . 15
17 Х архорин 8506 8506 8506 57
18 Х уж ирт 4107 4107 4107 27
19 Нарны дөш 7910 7910 7910 53
20 Уянсэтгэл 6698 6698 6698 45
21 Түш игдөлгөөн 7908 7908 7908 53

Н ийт 74510 74510 74510 497
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ХАМГААЛАХ ХУВ1ДАС, ХЭРЭГСЛИЙН ХУВААРЬ

№
Сум, өрхийн 

эмнэлэг, эрүүл 
м эндийн нэр

Вакцинд 
хам рагдах 
хүний тоо

А ж иллах хүний нөөцө 
хам гаалах х\

д  ш аардлагатай хувийн 
/вцас  хэрэгсэл

Халад
Нүүрний

хаалт
Н эг удаагийн 

маск
М алгай

1 БаруунБаян-Улаан 1721 202 101 254 135

2 Бат-Ө лзий 4328 509 255 700 339

3 Баянгол 2408 283 142 400 189
4 Баян-Ө ндөр 2474 291 146 400 194
5 Богд 3478 409 205 550 273
6 Бүрд 1824 215 107 300 143
7 Гучин-Ус 1409 166 83 240 111
8 Зүйл 1596 188 94 250 125
9 ЗБУ 2524 297 148 400 198
10 Н арийнтээл 2365 278 139 400 185
11 Ө лзийт 1464 172 86 200 115
12 С ант 2077 244 122 300 163
13, Тарагт 2189 258 129 300 172
14 Төгрөг 1704 200 100 250 134
15 Уянга 5568 655 328 900 437
16 Хайрхандулаан 2252 265 132 350 177
17 Х архорин 8506 1001 500 1350 . 657
18 Х уж ирт 4107 483 242 700 322
19 Нарны дөш 7910 933 467 1200 622
20 Уянсэтгэл 6698 788 394 999 515
21 Түш игдөлгөөн 7908 930 465 1190 611

Нийт 74510 8768 4384 11633 5816
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гуравдугаар хавсралт
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ХҮИТЭН ХЭЛХЭЭНИИ ТОНОГТӨХӨӨРӨМЖИИН ХУВААРЬ

Д/д Эрүүл мэндийн 
байгууллага

Тоо Нэг бүрийн үнэ 
/төг/

Нийт үнэ 
/төг/

1. Мөсөн ханатай (+2С - +8) хөргөгч, УезЙтоз* УЬЭ 064
1. Эрүүл мэндийн 

газар
1 6,800,000 6,800,000

2. Гүн хөлдөөгч (-70 ) На1ег 0\Л/-861_1 оои
2 . Эрүүл мэндийн 

газар
1 9,690,102 9,690,102
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